
10326 6 agosto 1964 B. O. del E.—Núm. 188

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías por la que se transcribe nota de los números y poblaciones a que han 
correspondido los 15 premios mayerres de cada una de las seis series del sorteo celebrado el día 5 de agosto de 1964.

N U AlBiRiO

48140
3838

23288
35107
47746
39272
31382
17970
2829

41340
28931
35688
13606
23313
48155

PREMIO

Pesetas

2.000.000
1.000.000

500.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000

,30.000
30.000
30.000
30.000

1.a serle

E.

Madrid. 
Astorga.
Vich.
Barcelona. 
Miranda de 
León.
Gandía.
Barcelona.
Tarragona.
Alicante.
Barcelona.
Barcelona.
Nava del Rey.
Madrid.
Vigo.

POBLACION £i&

2.a serle

Madrid.
Barcelona.
Sevilla.
Barcelona.
Miranda de E.
León.
Barcelona.
Sevilla.
Barcelona..
Barcelona.
Barcelona.
Valencia.
Barcelona.
Madrid.
Vigo.

3.» serle

Madrid.
Pigueras.
Madrid. 
Barcelona. 
Miranda de E. 
León.
P. de Mallorca. 
Madrid.
La Felguera.
San Sebastián. 
Barcelona. 
Huelva. 
Barcelona.' 
Barcelona.
Vigo.

4.a serle

Madrid.
Pontevedra.
T. de la Reina. 
Barcelona. 
Miranda de, E. 
León.
Ceuta.
Bilbao.
Madrid.
Madrid.
Barcelona.
Madrid.
Barcelona.
Valladolid.
Vigo.

5.a serle

Ma irjd.
Murcia.
Horta. 
Barcelona. 
Miranda de E. 
León.
Sta, C. Tenerife. 
Málaga.
Málaga.
Calasparra.
Barcelona.
Aviles.
Barcelona.
Aviles.
Vigo.

6.a serle

Madrid.
Madrid.
Madrid.
Barcelona.
Miranda de E.
León.
Las Palmas. 
Jaén.
Reserva.
Almería.
Barcelona.
Tarragona.
Barcelona.
Reserva.
Vigo.

Han obtenido el reintegro de 500 pesetas todos los billetes cuyo número final es el 0. v
El siguiente sorteo se celebrará >1 día 14 de agosto de 1964, a las trece treinta horas, utilizando el sistema moderno de ex

tracciones
Los billetes serán de 400 pesetas, divididos en décimos a 40 pesetas.
Madrid, 5 de agosto de' 1964.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías por la 
que se adjudican cinco premios de 500 pesetas cada uno 
asignados a las doncellas acogidas en los Establecimien
tos de Beneficencia Provincial de Madrid

En él sorteo celebrado hoy, coh arreglo ai articulo 57 de la 
Instrucción general de Loterías de 23 de marzo de 1956, para 
adjudicar los cinco premios de 500 pesét^ cada uno asignados 
a las doncellas acogidas en ios Estableciniíentos de Beneficencia 
Provincial de Madrid, han resultado agraciadas las siguientes:

Milagros Fernández Lozano, María Isabel León Boyé, María 
del Carmen Díaz Calero y Milagros Fernández Pérez, del Co
legio de la Paz, y Manuela Cortés Molina, del Colegio Nuestra 
Señora de las Mercedes.

Lo que se anuncia para conocimiento del público y demás 
efectos "

Madrid, 5 de agosto de 1964.—^E1 segundo Jefe 'del Servicio, 
Rafael Alonso.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Diredón General de Transportes Te
rrestres por la que se hace público haber sido adjudi
cadas las obras de «Superestructura y terminación de la 
infraestructura correspondiente a las rñejoras y amplia
ciones de las instalaciones ferroviarias de Pontevedra».

Examinados los antecedentes del expediente de contrata
ción, por el sistema de concurso, que se tramita con motivo de 
las obras de «Superestructura y de terminación de la infraes
tructura correspondientes a las mejoras y ampliaciones de las 
instalaciones ferroviarias de Pontevedra»,

Etste Ministerio, vista la propuesta formulada en el expe
diente, ha resuelto en 7 de julio de 1964:

Adjudicar la ejecución de las obras de «Superestructura y 
de terminación de la infraestructura correspondiente a las de 
mejoras y ampliaciones de las instalaciones ferroviarias de 
Pontevedra», a la Empresa «Vías y Construcciones,, S. A.», por 
el importe de setenta y cinco millones setecientas noventa y 
tres mil trescientas setenta y cuatro pesetas con setenta y un 
céntimos (75.793.374,71 pesetas), que en relación con el presu
puesto que sirvió de base a la licitación de las obras de setenta 
y ocho milltmes ciento cincuenta y tres mil seiscientas trece 
p^tas con ochenta y cinco céntimos (78.153.613,85 pesetas), 
representa una baja de dos millones trescientas sesenta mil dos
cientas treinta y nueve pesetas con catorce céntimos (2.360.239,14 
pesetas) en beneficio del Estado.

Madrid, 10 de julio de 1964.—El Director general, Pascual 
Lorenzo.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes 
Terrestres sobre cambio de titularidad de la concesión 
del servicio publico regular de transporte de viajeros 
por carretera entre Arenillas dé Río Pisuerga y Burgos.

Habiepdó sido solicitado por don José Luis Ruiz Martínez 
el cambio de titularidad a favor de don Lorenzo Ramila Gui- 
larte de la concesión del servicio público regular de transporte 
de viajeros por carretera entre Arenillas de Río Pisuerga y 
Burgos (V-127), en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes 
Mecánicos, por carretera, se hace público que con fecha 5 de 
marzo de 1964 esta Dirección General tuvo a bien acceder a 
lo solicitado por los interesados, quedando subrogado don Lo
renzo Ramila (juñarte en los derechos y obligaciones que co
rrespondían al titular del expresado servicio.

Madrid, 28 de julio de 1964.—El Director general, P. D., José 
de Castro Gil.—4.528-A.

RESOLUCION de la' Dirección General de Transportes 
Terrestres sobre cambio ds titularidad de las concesio
nes de los servicios públicos regulares de transporte 
de viajeros por carretera entre Isla Mayor del Guadal
quivir y Puebla del Río, y entre Isla Menor del Gua-' 
dalquivir y. Sevilla,

Habiendo sido solicitado por don Antonio Carvajal Suárez 
el cambio de titularidad a favor de don Carlos Carvajal Suá
rez de las concesiones de Iqs servicios públicos regulares de 
transporte de viajeros por carretera entre Isla Mayor del Gua
dalquivir y Puebla del Río (V-975), y entre Isla Menor del 
Guadalquivir y Sevilla (V-1.583), en cumplimiento de lo dis
puesto en el artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación 
de los Transportes Mecánicoi§ por Carretera, se hace público 
que con fecha 5 de marzo de 1964 esta Dirección General tuvo 
a bien acceder a lo solicitado por los interesados, quedando 
subrogado don Carlos Carvajal Suárez en los derechos y oblir 
gaciones que correspondían al titular de los expresados ser
vicios. ^

Madrid, 28 de julio de 1964.—El Director general, P. D., José 
de Castro Gil.—4.529-A.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes 
Terrestres sobre cambio de titularidad de las concesio
nes de los servicios públicos regulares de Transporte de 
viajeros por carretera entre Burgos y Tordomar; entre 
Lerma y Villaquirán úe los Infantes; entre Burgos y 
Tórtóles de Esgueva, con hijuela, y entre Burgos y Pe
ralta de Arlanza.

Habiendo sido solicitado por don Julián Gómez Pilla verde el 
cambio de titularidad a favor de «Autobuses de Castilla, S. A.» 
de las concesiones de los servicios públicos regulares de trans
porte de viajeros por carretera entre Burgos y Tordomar (V-162), 
entre Lerma y Villaquirán de los Infantes (V-511); entre Bür-



B. O. del E.—Núm. 188 6 agosto 1964

gos y Tortoles de Esgueva, con hijuela (V-797), y entre Burgos 
y Peralta de Arlan?:a (V-1.107), en cumplimiento de lo dispuesto 
en eí artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de 
los Transportes Mecánicos por Carretera, se hace público que 
con fecha 16 de marzo de 1964 esta Dirección Géneral tuvo a 
bien acceder a lo solicitado por los interesados, quedando subro
gado «Autobuses de Castilla, S. A.» en los derechos y obligacio- 

' nes que correspondían al titular del expresado servicio.
Madrid, 28 de julio de 1964.—P. D., José de Castro Gil.— 

4.530-A..

RESOLUCION de ía Jefatura de Obras Públicas de Cádiz 
relectiva al expediente de expropiación de las fincas que 
se citan, afectadas por las obras de {{Tratamiento de la 
intersección én el kilómetro 109 de la CN-340, con 
el camino de acceso al puerto de Algeciras, y con la 
CA-231, de Algeciras a Los Barrios por Matavacasyi.

Por la Dirección General de Carreteras ha sido aprobado el^ 
proyecto de las obras de «Tratamiento de la intersección en el 
kilómetro 109 de la ClN-340 con ei camino de acceso al puerto de 
Algeciras, y con la CA-231, de Algeciras a Los Barrios por Mata- 
vacas», obras incluidas en el Plan de Desarrollo para él período 
1964-67,

, De acuerdó, con. el párrafo d) del artículo 20 de la Ley 194/ 
1963, de 28 de diciembre, dicha aprobación conlleva la declara
ción de Utilidad Pública, así como la urgencia de la ocupación 
de los inmuebles precisos, con los efectos que se establecen en el 
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16' de diciem
bre de 1954.

En su consecuencia, y de conformidad c6h lo dispuesto en el 
párrafo 2.o del artículo antes citado, se hace saber a los propie
tarios y demás interesados de los terrenos afectados por dicha 
expropiación y que más abajo se indican, como asimismo i los 
posibles desconocidos, que el día 25 de agosto próximo, a las 
once horas, deberán encontrarse en el Ayuntamiento de Alge- 
ciras para, sin perjuicio de trasladarle más tarde a sus terrenos, 
intervenir en el; levantámiento del acta previa a la ocupación 
de sus respectivas fincas, pertenecientes todas ellas al término 
municipal de Algeciras, adTOtiéndoles que en dicho acto podrán 
hacer uso de los derechos que al efecto determina el mencio
nado artículo 52, en su párrafo 3.°

Cádiz, 29 de julio de 1964.—^ Ingeniero Jefe.

, Relación, de fincas afectadas

A continuación del número de orden de la* finca se señala 
con: a) Nombre del propietario u Organismo del que dependen;
b) Población en que reside; c) Calle; d) Nombre de la finca
o paraje; e) Superficie que se expropia. '

Finca número 1.—a) Doña Isabel de Leusse Strigewsky, Mar
quesa de Prat de Nantoville; b) Madrid; c) General Sanjur
jo, 40; d) Cortijo de San Bernabé; e) 301,19 metros cuadra
dos de solar. '

Finca número 2.—a) Doña María Isabel y doñ^María Euge
nia Gil Enríquez; b) Algeciras; c) Ventura Moróiil 11; d) Cor
tijo de-San &rnabé; e) 4.331,89 metros caudrados de solar.

Finca número 8.—e) Doña María Vázquez García, viuaa de" 
Morilla; b) Algeciras;, c) Villa Patricia; d) Cortijo -Zarza del/ 
Moro; e) 4.974,21 metros cuadrados de tejar.

Finca número 4.—^a) Don José Alvarez Carnero y don Nicolás 
Aguilar Madrid; b) Algeciras; c) Glorieta Villa Baíbina; d) Cor
tijo de San Bernabé; e) 331,23 metros cuadrados de labor.

Finca número 5. —a) Dirección General de Ganadería; e) 
132,58 metros cuadrados de cañada.

Pillea número 6.—a) Doña María Ortiz Oller; b) Algeciras;
c) Villa Ascensión; d) Chalet kilómetro 109;, e) 203,87 metros 
cuadrados de jardín.

Finca número 7.—a) Sur de España, S. A., y don José Marín 
Tejera; b) Algeciras; c) 'Avenida Virgen del Carmen, s/ñ.; d) 
Caserío Ventorrillo de María Márquez; e) 2.621,18 metros cua
drados de labor.

Finca número 8.—a) Don Juan Piedra Pérez; b) Algeciras; 
G) Camino Viejo de Los Barrios; e) 213,50 metros cuadrados de 
vivienda. ’ . >

Finca número 9.—^a) Don José Marín Tejera; b) Algeciras; 
c) Carretera de Cádiz-Málaga; e) 157,94 metros cuadrados de 
tienda y bar.

Fmca número 10.—a) Ramo de Guerra; d) Granja avícola; 
e) 219,62 metros cuadrados dte labor.

Ftaca número 11.—a) Ibercorcho, S. A.; b) Algeciras; c) Ca
rretera Cádiz-Málaga; d) Alníacén de corcho; e) 84,09 metros 
cuadrados de solar.

Finca número 12.—a) Don José Marín Tejera; b) Algeciras; 
c) Carretera Cádiz-Málaga; d) Huerta de Quintero. El Pan
tano; e) 3.163,08 metros cuadrados de regadío.

Finca número 13.—;a) Hermanos Cervera Abren; b) Algeci
ras; c) Avenida Virgen del Carmen; d) Cortijo Zarza del Moro; 
e) 1093 metros cuadrados de secano.

Finca número 14.—a) Dirección General de Ganadería; e) 
260,90 metros cuadrados de cañada.

Finca núméro 15.—a) Doña María del carmen, doña Máría 
de Lourdes y doña María del Pilar González Gaggero; b) Alge

ciras; c) José Santacana, 20; tí) Fábrica de viguetas; e) 527,42 
metros cuadrados de solar.

Finca número 16.—a) Don Francisco Becerra Menacho; b) 
Algeciras; c) Camino Viejo de Los Barrios; d) Camino Vié.1o de 
Los Barrios; e) 97,95 metros cuadrados de vivienda y huerto.

Finca número 17.—e) Señora viuda dé don Diego Domínguez 
Vázquez; b) Algeciras; c) Camino Viejo de Los Barrios; d) Ca
mino Viejo de" Los Barrios; e) 221,22 metros cuadrados de> vivien
da y huerto.

Finca número 18.—a) Don Rafael López Correa; b) Algeci
ras; c) Los Pinares; d) Carretera Vieja de Los Barrios; e) 550,64 
metros cuadrados de secano.

Finca númefo 19.—a) Doña Josefa Aguilar García; b) Alge
ciras; c) Camino Viejo de Los Barrios;" d) Camino Viejo de 
Los Barrios; e) 264,02 níetros cuadrados de-vivienda y huerto.

Finca número 20.'—a) Doña Luisa Torres Aguilera; b) Alge
ciras; c) Camino Viejo de Los Barrios; d) Camino Viejo de Los 
Barrios; e) 132^75 metros cuadrados de vivienda y huerto.

Finca-número 21.—a) Doña María de¡ Río León; b) Alge
ciras; c) Camino Viejo de Los Barrios; d) Camino Viejo de Los 
Barrios; e) 252,40 metros cuadrados de vivienda y huerto,

Finca número 22.—a) Don José Marto^ Villalobos;'b) Grana- 
dá; c) Albéniz, 1; d) Camino Viejo de Los Barrios; e) 252,54 
metros cuadrados de vivienda y huerto.

Finca número 23.—a) Don" Enrique Camacho; b) Algeciras; 
c'i San Antonio, sin número; d) Camino Viejo de Los Barrios; 
e) 269,80 metros cuadrados de vivienda y huerto.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Má
laga relativa ql expediente de expropiación de las fincas 
que se citan, afectadas por la óbrd {{l-MA-239, Autopista 
de, la Costa del Sol. Sección Torremolinos-Málaga. 

^ Tramo Torremolinos-acceso a Md/aga».
Declarada, de acuerdo con lo dispuesto en el párrafo d) del 

artículo 20 de la Ley 194/1963 de 28, de diciembre, la urgencia, 
a efectos de expropiación forzosa dé la obra «l-MA-239. Auto
pista de la Costa del Sol. Sección Torremolinos-Málaga. Tramo 
Torremolinos-acceso a Málaga», se han señalado los días 11, 
12, 14, 17, 19, 20, 21, 24, 26, 27 y 28 del próximo mes de agosto 
para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de 
las fincae afectadas.

Málaga, 30 de julio de 1964.—El Ingeniero Jefe, Luis Ponce 
de León.—5.985-E.

RESOLUCION de la Comisaría Central de Aguas por la 
que se hace público haber sido aprobada la clasificadón 
complementaria' de los cauces de la cuenca del Norte 
de España del modo que se indica.

Examinado el expediente de clasificación complementarla de 
cauces de la cuenca del Norte de España para dar cumplimien
to a la Orden ministerial de 4 de septiembre de 1959,

Este Ministerio ha resuelto: ;
1.0 Aprobar la clasificación complementaria de los cauce# 

de la cuenca del Norte de España del siguiente modo:
Río Urola, vigilado hasta Legazpia, resto normal.
Río Deva, vigilado hasta Escoriaza, résto normal. El Eigo, 

vigilado hasta Eibar y después normal.
Río Butrón y sus afluentes, protegido hasta la toma dei 

abastecimiento de Plencia. ' . '
Río Nervión, vigilado hasta Llodio, resto normal. Cadagua, 

vigilado h^ta Aranguren y luego normal. Ibaizábel, vigilado 
hasta Durángo y luego normal. Arratia, protegido hasta Oea? 
nuri. Arroyo Garaitondo, normal. Galindo, normal. Goritao, 
Mercadillo o Barbadún, vigilado hasta Las Barrietas, luego nor
mal. Mayor, normal.

Río Agüera'o Mayor, vigilado.
Río Miera, vigilado.
Ríos Saja y Besayá, vigilados hasta Cabezón de la Sal y. 

Caldas, respectivamente, y luego nofimales.
Río Nansa y afluentes, vigilado.
Río Bedón, vigilado.
Río Espasa, vigilado.
Río Libardón o Colunga, protegido.
Río AStuera, protegido.
Río Piles, vigilado.
Río'Corvea o Solís, protegido.
Río Arlós, protegido hasta Villalegre y luego normal.
Río Nalón, protegido hasta Pola de Laviana y luego normal. 

Caudal-Lena-Pajares y sus afluentes hasta Pola de Lena, vigi
lados; el resto normales, salvo , el Aller-San Isidro, que fiérá 
protegido, hasta la toma del abastecimiento de Mieres y vigi
lados; el' resto, normales, salvo el Aller-San Isidro, qúe será 
lado hasta Piñeres. Narcea y sus afluentes, protegido. Nora, 
protegido hasta el abastecimiento de Noreña y resto normáí. 
Trubiá y sus afluentes, vigilados, salvo él Te verga, i)rotegido 
hasta la toma del abastecimiento de la Plaza.

Río Grande, vigilado.
Río Jallas, vigilado.


